
 
 

 
 

 
Änderung der Promotionsordnung 

des Fachbereichs F – Design und Kunst 
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 23.07.2019 

 
Aufgrund der § 2 Abs. 4 und des § 67 Abs. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 17.10.2017 
(GV. NRW. S. 806), hat die Bergische Universität Wuppertal folgende Ordnung erlassen. 
 

Artikel I 
 
Die Promotionsordnung des Fachbereichs F – Design und Kunst an der Bergischen Universität 
Wuppertal vom 09.01.2014 (Amtl. Mittlg. 02/14) wird wie folgt geändert: 
 
1. Die Promotionsordnung des Fachbereichs F – Design und Kunst an der Bergischen Universität 

Wuppertal erhält den Titel „Promotionsordnung der Fakultät für Design und Kunst an der Bergischen 
Universität Wuppertal“. 

 
2.  Die Wörter „Fachbereich“, „Fachbereich F – Design und Kunst“ und „Fachbereichsrat“ werden durch 

die Wörter „Fakultät“, „Fakultät für Design und Kunst“ und „Fakultätsrat“ ersetzt.  
 
3.  In § 1 Absatz 1 und in § 17 Absatz 3 wird die Bezeichnung „(Dr. phil.)“ durch die Bezeichnung „(„Dr. 

phil.“)“ ersetzt. 
 
4. Dem § 1 Absatz 1 werden die Wörter „oder eines Doktors der Pädagogik („Dr. paed.“) für 

fachdidaktische Arbeiten“ angefügt.  
 
5. § 1 Absatz 2 wird wie folgt gefasst: „Zur Anerkennung besonderer wissenschaftlicher Leistungen kann 

die Fakultät die genannten Doktorgrade auch ehrenhalber („Dr. phil. h. c.“, „Dr. paed. h. c.“) verleihen.“ 
 
6.  Dem § 7 Absatz 2 Nummer 1 werden nach dem Wort „Dissertation“ die Wörter „und der angestrebte 

Doktorgrad („Dr. phil.“ oder „Dr. paed.“);“ angefügt. 
 
7. In § 17 Absatz 3 werden nach der Bezeichnung „(„Dr. phil.“)“ die Wörter „bzw. eines Doktors der 

Pädagogik („Dr. paed.“)“ eingefügt.  
 
8. In § 20 Absatz 1 werden nach der Bezeichnung „(„Dr. phil. h. c.“)“ die Wörter „oder „Doktor honoris 

causa der Pädagogik“ („Dr. paed. h. c.“) eingefügt.  

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 
Herausgegeben vom Rektor 
 

NR_44 JAHRGANG 48 
23. Juli 2019 



2 
 

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungs-
blatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Design und Kunst vom 
10.07.2019. 
 
Wuppertal, den 23.07.2019 
 

Der Rektor  
der Bergischen Universität Wuppertal  

    Universitätsprofessor Dr. Dr. h. c. Lambert T. Koch 


	Änderung der Promotionsordnung des Fachbereichs F – Design und Kunst
	an der Bergischen Universität Wuppertal
	vom 23.07.2019

